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Hidvégi Béla világjáró ma-
gyar vadász kapta a vadászat és
természetmegőrzés „Nobel-díja-
ként” emlegetett Weatherby-díjat
az egyesült államokbeli Dallasban.

A Weatherby Alapítvány díj-
átadóján nem-Kovács Zoltán
zetközi kommunikációért és
kapcsolatokért felelős államtit-
kár méltatta Hidvégi Béla te-
vékenységét, aki első magyar-
ként vehette át az elismerést.

Az MTI-hez eljuttatott be-
széd szerint Kovács Zoltán ki-
emelte, hogy Hidvégi Béla öt-
letei, eltökéltsége és határozott-
sága együttesen jelentős inspi-
rációt jelentettek a Budapesten

A pakodi kötődésű vadász óriási elismerése
Hidvégi Béla kapta a Weatherby-díjat

megrendezett vadászati világki-
állítás sikeréhez. A 2021-es
„Egy a Természettel” Vadászati
és Természeti Világkiállítás
nemzetközi szervezőbizottságá-
nak tagjaként és nemzetközi
nagyköveteként jelentős mér-
tékben hozzájárult az esemény
nemzetközi sikeréhez.

Kovács Zoltán felidézte,
hogy a központi rendezvény
húsz napja alatt több mint
hatszázezer látogatót – közülük
több mint hatvanezer diákot és
tizenhat év alatti gyermeket –
fogadtak.

„Az eredmény egy olyan
kiállítási élmény volt, amely

nemcsak megemlékezett az
1971-es Budapesti Vadászati
Világkiállítás ötvenedik évfor-
dulójáról, de egy új normát
állított fel a jövő vadász- és
természetvédő generációi szá-

mára” – fűzte hozzá Kovács
Zoltán.

Az államtitkár szerint Hid-
végi Béla a lehető legmaga-
sabb fokon valósította meg a

Immár mindhárom legrangosabb nemzetközi vadászati díj bir-
tokosa.

Fotó: Hazai VadászFotó: Hazai Vadász
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A pakodi kötődésű vadász óriási elismerése
Hidvégi Béla kapta a Weatherby-díjat

Weatherby Alapítvány külde-
tésnyilatkozatában megfogal-
mazott célt, ami „a fiatalok és
a nem vadászó közönség felvi-
lágosítása az etikus sportvadá-
szat jótékony szerepéről és a vad-
világ védelméhez való hozzájá-
rulásáról, valamint az ehhez va-
ló alkotmányos jogunk védelme”.

„A díjak és a díjazottak te-
kintetében 2023 minden szem-
pontból kiemelkedő év volt a

Az egykori majorban 2023 májusában. Balról Vízvári Ottó alpol-
gármester, Badacsonyi Lajos vadász, Hidvégi Béla és felesége,
Halek László, Mikulás Zoltán és Jancsó András vadász.

magyarok számára: két újabb
Nobel-díj tanúskodott a magyar
tudósok intellektusáról és kitar-
tásáról, bárhol is legyenek a vi-
lágban. Az egyéb szakmai és
tudományos területeken a legma-
gasabb szintű elismerést nyújtó
díjak között van a vadvédelem
és az etikus vadászat kiemel-
kedő elismerése, a Weatherby-
díj” – fogalmazott Kovács Zoltán.

Hozzátette: egy magyar em-
ber számára az a hír, hogy

Hidvégi Bélát választották a
2023-as év Weatherby-díjasá-
nak, olyan, mint egy éven
belül egy harmadik Nobel-díj.

Kovács Zoltán arról is be-
szélt, hogy a Hidvégi Béla által
létrehozott gyűjtemények és ki-
állítások évente százezreket von-
zanak, nagysikerű könyvei pe-
dig immár sok magyar számára
szolgálnak követendő példaként.

A tájékoztatás szerint az
1936-ban Nagyszénáson szüle-
tett Hidvégi Béla 1956-ban
emigrált az Egyesült Király-
ságba. Szenvedélyes vadász-
ként öt kontinensen számos vi-
lágrekord trófeát ejtett, miköz-
ben rengeteget tett a vadvéde-
lem, a természetmegőrzés és a
vadászat értékének fenntartása
érdekében. Több száz darabból
álló trófeagyűjteményét a Ma-
gyar Természettudományi Mú-
zeumnak ajándékozta, amely
határozatlan időre kölcsönözte
a gyűjteményt a keszthelyi Fes-
tetics Kastélymúzeumnak és a
soproni Erdészeti Múzeumnak.

„Öt földrész vadvilágát fel-
ölelő – több mint 180, teljes
életnagyságában kidolgozott,
élethű környezetében kiállított
példányt tartalmazó – trófea-
gyűjteménye a maga nemében
nem csupán a világ egyik leg-
gazdagabb és leglátványosabb
múzeumi kollekciója, de mind
a fiatal nemzedékek, a kezdő
vadászok és a leendő szakem-
berek oktatásában, mind a szé-
les körű ismeretterjesztésben
játszott szerepe is roppant je-
lentős, a tapasztalt vadászuta-
zók számára pedig példamu-
tató” – olvasható az összeg-
zésben.

Hidvégi Béla több nemzet-
közi vadászati díj mellett im-
már mindhárom legjelentősebb
nemzetközi vadászati díj birto-
kosa: 2016-ban ,Pantheon-díjat
2021-ben ka-Conklin-díjat
pott, most pedig átvehette a
Weatherby-díjat. 2013-ban pe-
dig addigi munkássága elisme-
réseként megkapta a Magyar
Érdemrend Tisztikeresztjét is.

A Weatherby-díjat évente
ítélik oda a vadászat és a ter-
mészetmegőrzés területén elért
kiemelkedő teljesítményért, élet-
műért. A díjat odaítélő Weatherby
Alapítvány célkitűzése az ifjú-
ság és a nemvadászó közvéle-
mény oktatása az etikus vadá-
szat jótékony szerepéről és a
vadvédelemhez való hozzájáru-
lásáról – áll az összegzésben.

* * *
2023 májusában terjedel-

mes riport jelent meg a Zala-
tájban Hidvégi Bélaarról, hogy
Pakodra látogatott, felkeresve
gyermekkorának helyszínét. A
családot a kommunista terror
idején kitelepítették Nagyszé-
násról. Édesapja – aki jó hírű
sertéstenyésztő volt – a pakodi
Nándor-majorban tudott elhe-
lyezkedni. Hidvégi Béla az ál-
talános iskolát Pakodon vé-
gezte el, majd a Zalaegerszegi
Zrínyi Miklós Gimnáziumban
érettségizett.

1956-ban elhagyta az orszá-
got, az Egyesült Királyságban
telepedett le.

A róla szóló tavalyi riport
itt olvasható:

http://www.zalatajkiado.hu
/ 2 0 2 3 / 0 6 / 0 2 / v i s s z a t e r t -
pakodra-a-vilagjaro-vadasz-es-
iro/
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Most meg azon háborog
Magyar Bálint SZDSZ, az egy-
kori elnöke, hogy a magyar
ellenzék miért nem használja
a maffiaállam kifejezést az
Orbán-kormányra, holott azt
még „a Marika néni is megér-
tené”. Egy Medián-felmérés is
megállapította, hogy a legtöbb
baloldali szavazó a „maffiaál-
lam” kifejezéssel jellemezné a
kormányt, tehát az ellenzék-
nek ezt a retorikát kellene
használnia. „Falun azt értik,
amikor maffiaállamról beszé-
lünk, mert abban szerepel egy-
felől az önkény és a hatalmi
erőszak, másfelől a rablás.”

A Nyugat-Európában is
sűrűn haknizó „Magyarország-
szakértő” kedvenc vesszőpari-
pája, hogy idehaza nem kor-
mány van, hanem bűnszerve-
zet, amelyet Orbán Viktor
irányít. A magyar állam egy
félautokrata, puhán diktatóri-
kus, parazita képződmény, vá-
lasztói rasszisták, miniszterel-
nöke pedig legitimálta az or-
szágban az antiszemita és
rasszista nyelvezetet. A kor-

A kormány lop, a vidéki bunkó
mány lop, a vidéki bunkó –
továbbra is ez a slágere a
2010-ben közfelkiáltással pö-
cébe küldött szabad demokra-
ták megmondóemberének. Nem
unja. Sem ő, sem arrogáns
cimborái nem tanultak a
négyszer kétharmadból, eltö-
kélten küzdenek az ötödikért.
A vidék elmaradott, suttyó, mű-
veletlen, iskolázatlan emberek
gyülekezete és a többi. (Szem-
ben a tűzeszű DK-s panel-
prolikkal meg a maszopos
ganglakókkal. Ők ám az en-
tellektüel!)

A kritika lepereg a tenyér-
be mászó emberről. „Figyu,
Bálint! Titeket már réges-rég
elküldtek a halál vesszejére.
Nem ment át a javaslat?” Egy
kommentelő a hátrahagyott
sok száz milliós SZDSZ-adós-
ság után érdeklődik: „Kifize-
titek végre, vagy leülitek? Ha
lenne csöppnyi tartásotok,
már fejest ugrottatok volna a
pottyantósba.”

Arra várhatunk.
Pilhál György

Magyar Nemzet

Nem unja a 2010-ben közfelkiáltással pöcébe küldött szabad
demokraták megmondóembere.

Fotó: YouTubeFotó: YouTube
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Az európai uniós források
jelentős mértékben hozzájárul-
nak a magyar fejlesztéspoliti-
kához – mondta minap Zala-
egerszegen dr. Navracsics Ti-
bor közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter.

A fejlesztési források jelen-
tős részét az uniós források
adják, beszéljünk akár az ope-
ratív programokról, a kohéziós
pénzekről vagy akár a helyre-
állítási alapból érkező pénzek-

Az első állomás Zala vármegye volt
ről – mondta. Hozzáfűzte: a
területfejlesztési politika kon-
cepcionális váza jelölni ki azo-
kat a prioritásokat, amelyek a
jövőben az uniós források hasz-
nosulását hatékonyabbá teszik.

A tárcavezető bejelentette:
miután az új Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium
(KTM) megkezdte munkáját,
szándékában áll az ország
minden vármegyéjét felkeresi,
tapasztalatokat gyűjteni, körút-

ja első állomása Zalaeger-
szeg volt.

Navracsics Tibor a úgy fo-
galmazott: különösen szembe-
ötlő, „egészen káprázatos” Za-
laegerszeg elmúlt időszakban
mutatott fejlődési íve, amely-
nek következtében több tízezer
munkahely létesült, gyakorlati-
lag megszüntetve a városban
és térségében a munkanél-
küliséget.

Dr. Navracsics Tibor zalai
látogatása során egyeztetést
folytatott Zala vármegye veze-
tőivel. A beszélgetésen jelen
volt főispán,dr. Sifter Rózsa
dr. Pál Attila, a vármegyei
közgyűlés elnöke, Vigh László
és ország-Cseresnyés Péter
gyűlési képviselők, valamint
Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
és , Nagykani-Balogh László
zsa megyei jogú városok pol-
gármestere. Ezt megelőzően a
járási hivatalok vezetői, vala-
mint külön egyeztetés kereté-
ben Zala Vármegye Önkor-
mányzata tisztségviselői, a
közgyűlés elnöke, alelnöke,
Pácsonyi Imre, dr. Mester
László Héder Mik-főjegyző és
lós, a Zalai Területfejlesztési
Ügynökség Közhasznú Non-
profit Kft. ügyvezetője foly-
tattak eszmecserét a tárcave-
zetővel.

Nagykanizsa helyzetét a
miniszter több szempontból is
speciálisnak nevezte, a várme-
gye földrajzi elhelyezkedése
miatt a fejlesztéseknél más
vármegye adottságait is figye-
lembe kell venni.

„Speciális Nagykanizsa ab-
ból a szempontból is, hogy bár
kiváló vezetése van, de sajná-

latos módon a közgyűlési
többség obstrukciója miatt a
fejlesztési terveiket csak rész-
ben tudták megvalósítani” –
mondta.

Vigh László Zalaegerszeg
országgyűlési képviselője a
zajló zalaegerszegi fejlesztések
közül elsőként a ZALAZONE
járműipari tesztpálya újabb 20
milliárd forintos fejlesztését
említette meg, amelynek során
egy úgynevezett ovális pálya
épül.

Szólt arról is, hogy 400
milliárd forintos beruházással
tovább építik a Zalaegerszeg-
Balatonszentgyörgy közötti két-
szer két sávoson összekötő
autóút még hiányzó több mint
30 kilométeres szakaszát.

Balaicz Zoltán, Zalaeger-
szeg polgármestere a Zala-
tájnak elmondta, hogy értékel-
ték a gazdaságfejlesztési ered-
ményeket, áttekintették az ön-
kormányzat pénzügyi helyze-
tét, tárgyaltak a most készülő
várostérségi stratégiáról, egyez-
tettek a KEHOP Plusz prog-
ramban tervezett pályázataik-
ról (Öveges, Izsák és Pálóczi
iskolák energetikai felújítása),
továbbá átnézték a 8,5 milliárd
forint keretösszeget tartalma-
zó, most induló, 2027-ig tartó
TOP Plusz program egyes
elemeit.

Balogh László, Nagykani-
zsa polgármestere a fejlesztési
prioritások között említette a
74-es főút fejlesztésével Zala-
egerszeg és Nagykanizsa köz-
úti összeköttetésének javítását,
illetve a Zalaszentiván-Nagy-
kanizsa vasútvonal villamosí-
tását. ( )MTI, Zalatáj

Balról Balogh László, Cseresnyés Péter, dr. Pál Attila, dr. Nav-
racsics Tibor, dr Sifter Rózsa, Vigh László és Balaicz Zoltán.

Ezeket tényleg más anyagból gyúrták. Itt van például ez a
momentumos Lenin-fiúcska: . Tényező szeret-Tompos Márton
ne lenni, de nem megy szegénynek. Pár hónapja például ilye-
neket mondott az Országházban: – Minek ide kulturált, művelt
emberfő, ott a tesióra meg a hittan, a rózsafüzér megvéd min-
dentől, ugye? Kicsivel később: – Kapaszkodjanak abba a
nyamvadt bársonyszékbe, mert ha a magyar emberek egyszer
végre véget vetnek az önök ámokfutásának, abba bele fog
remegni az édes magyar anyaföldünk. Most a lengyelországi
történések kapcsán provokál: „Figyeljetek Varsóra! Ami most
Lengyelországban történik, ugyanaz lesz itthon is a kormány-
váltás után!”

Naná, hogy Marci is a Momentum tagja (egy kaptafára ké-
szültek a tenyérbe mászó ifjak: Fekete-Győr, Gelencsér, Szar-
vas Koppány Bendegúz…), arrafelé alapvetés az arrogancia.
Meg az elborult elme. A legutóbbi választások előtt azt harsog-
ták, hogy már feles többséggel felfüggesztik az alaptörvényt; a
kommentfalak tele voltak lámpavassal, vérrel, IFA-platóval.
Igen, vérrel, lámpavassal. (Szövetségesük, a Szemkilövető tisz-
togatási terveket is szőtt az „Orbán utáni világra”: „Minden ér-
telemben földönfutók lesznek! Nem lesz árokbetemetés, zárójel
lesz, levegőtlen világ. Magukat is el fogják vinni, amikor győ-
zünk. Nem lesz kegyelem!”)

Szamuely Tiborról készült fotókat nézegetek. Nyüzüge, arro-
gáns, „momentumos” ember. Őt is más anyagból gyúrták, a leszá-
molások mámorának élt. Csúnya véget ért. A bukás után öngyil-
kos népbiztost a bécsújhelyi izraelita sírkertben akarták eltemet-
ni, ám a hitközség tiltakozott ellene, akárcsak magyar oldalon a
savanyúkúti zsidóság. Még a halál sem vállalt vele közösséget.

Pilhál György
Magyar Nemzet

Egy kaptafára

Tompos Márton… Tényező szeretne lenni, de nem megy neki.
Így csak Lenin-fiúcska marad…

Fotó: FacebookFotó: Facebook
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaiban aZalatáj
múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

• Ingatlankezelés
Épületek, lakások felújítása•

• Köztéri bútorok (padok, szemetesek) gyártása
Járdák, lépcsők felújítása, térkövezés•

• Hibaelhárítás
Épületek, lépcsőházak takarítása•

• Kémény-béléscsövezés
Asztalos- és lakatosmunkák•

• Társasházi közös képviselet ellátása
internetes lekérdezési lehetőséggel

8900 Zalaegerszeg,
Kert u. 39.

Telefon: 92/312-730
92/511-670

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C FSZ.

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.03.27.)

(2014.03.27.)

(2014.03.27.)

Lumpenéknél

Valahol Guineában

A bukás árnyékában

– Azt mondja az Orbán a kampányban, hogy „kevesebb
rezsi, több munka”. A program második fele nagyon ag-
gasztó!...

– Érdekes hely lehet az a Magyarország! Akinek bissaui út-
levele van és szocialista, az úgy tele van manival, mint a
kutya bolhával!...

– Dénes, alighanem itt az ideje, hogy felfrissítsd a víz-, gáz-
szerelői ismereteidet...
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Almavásár a

kilimáni almáskerti hűtőháznál

ALMA  (Gála, Wellspur, később Idared, Braeburn): 380 Ft/ kg
100%-os almalével (3 literes Bag-in Bos kiszerelésben) és Cziderrel (0,3 liter
almabor) is készülünk az Önök számára.
Almalé: 1524 Ft.
Czider:  690 Ft
Viszonteladóknak mennyiségi korlát mellett árengedményt biztosítunk!

CÍMÜNK: 8774  Gelse, Kilimáni határszél u. 1. (Almáskerti hűtőház)
Érdeklődni a +36-30/ 2116958 és a +36/30/4132041 telefonszámokon lehet.
Nyitva tartás:
Hétfő – Péntek – Szombat : 8,00 – 16, 00
Honlap: https://kilimanialma.hu/
Várjuk kedves vásárlóinkat minden nap!

2024. január 18-án egyezte-
tésre érkezett Zala Vármegye
Önkormányzatához a szomszé-
dos horvát ve-Muraköz megye
zetése a két megye határon át-
nyúló együttműködési lehetősé-
geinek áttekintésére. A beszél-
getés résztvevői dr. Pál Attila,
a Zala Vármegyei Közgyűlés
elnöke, , Mura-Matija Posavec
köz megye ispánja, Josip Gri-
vec, Muraköz megye alispán-
ja, , az MR-Preksen László
EGTC (Mura Régió – Korlá-
tolt Felelősségű Európai Terü-
leti Társulás) társelnöke és Pá-
csonyi Imre, a Zala Vármegyei
Közgyűlés alelnöke voltak. A
tisztségviselők megvitatták a
Magyarország és Horvátország
közötti határon átnyúló együtt-
működési program célrendsze-
rébe illeszkedő elképzeléseiket.

Az elmúlt, 2014-2020-as
időszak eredménye jelentős si-
kerként könyvelhető el: összesen
mintegy 50 szervezet több mint

Zala vármegye és Muraköz megye vezetői egyeztettek

Balról Josip Grivec, Matija Posavec, dr. Pál Attila, Pácsonyi
Imre és Preksen László.

12,5 millió euró összegű uniós
támogatásból (közel 5 milliárd
forint) tudott projekteket meg-
valósítani.

A mostani ciklusban újabb
megvalósítási dokumentumok ké-
szülnek a Murakeresztúr és Ko-
toriba közötti új közúti átkelési
pont létesítése érdekében. A be-
ruházás több évtizedes problémát
oldana meg, hiszen Horvátország
schengeni csatlakozásának ered-
ményeként új lehetőséget nyit
majd a határátlépésre. Murake-
resztúr és Kotoriba egymástól
légvonalban 4-5 kilométerre fek-
szik. Ennek ellenére közúton
jelenleg több mint 50 kilomé-
teres kerülővel, egy óra alatt le-
het eljutni az egyik településről
a másikra. A tervezett közúti
összeköttetés kialakítása ezt az
utazási időt pár percre csök-
kenti. Az átkelő a nemzetközi
idegenforgalomba való bekap-
csolódást azzal is segíti, hogy
közvetlen összeköttetést teremt

az EuroVelo 13 („Vasfüggöny”)
nemzetközi kerékpáros útvonal
horvátországi szakaszához.

A közeljövőben megjelenik
a határon átnyúló program első
pályázati felhívása, melynek ke-
retében lehetőség lesz turiszti-

kai, oktatási témájú projektek
benyújtására, határon átnyúló
intézményi jellegű, vagy kis-
és középvállalkozások együtt-
működésének támogatására.
(Forrás: Zala Vármegyei Ön-
kormányzat)
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1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

November 17-én nyílt meg
a Göcseji Múzeumban Preisz
József zalaegerszegi órásmes-
ter állandó kiállítása. A gyűj-
temény hat évtized értékőrző
munkájának gyümölcse, ami
egyben gazdagítja is a várme-
gyeszékhelyi múzeum kínálatát.

Folytatjuk beszélgetésün-
ket Preisz Józseffel, aki lo-
kálpatriótaként aktív szerep-
lője Zalaegerszeg közéletének.

– Ez a 60 év rengeteg le-
mondással járhatott…

– Igazad van, sok időt el-
vett a családtól. Most igyek-
szem pótolni, vagy inkább jó-
vátenni. Van egy csodálatos
unokám, Rebeka. Talán min-
dent megadhatok neki, amit
egy nagyapa megadhat. Két
évvel ezelőtt elém állt, s azt
mondta: „Papi, anyának mu-
száj menni dolgozni, apának
is, de neked egyáltalán
nem.” Elfordultam, letöröltem
a könnyeimet… Másnap reg-
gel bementem az üzletbe, s fel-
hívtam a könyvelőmet. Kész,
ennyi volt. Befejeztem.

– S most következne az a
szokványos kérdés, hogy meg-
bántad-e a döntésed?...

Egy élet órái…
Interjú Preisz Józseffel (2.)

– Éreztem, hogy kezdek
fáradni. Nem szellemileg, fizi-
kailag. Inkább a szemem.

– Hány éves vagy?
– A hetvenhetedikben va-

gyok.
– Olcsó poénként javasol-

hatnám, hogy most mondj ne-
kem 77 történetet pályafutá-
sodból… Inkább azt kérdezem,
hogy mi kell ehhez a mes-
terséghez?

– Három dolog. Jó szem,
türelem és becsületesség.

– Az első kettőt feltétlenül
értem. A harmadik esetében
több mindenre gondolhatok…

– Behozol hozzám egy órát,
s kinyitom, majd azt mondom,
hogy tengelytörése van, s
ennyibe kerül a javítása. Jó,
mondja a kuncsaft, akkor most
elmegyek. S elviszi egy másik
óráshoz. Kiderül, hogy csak
tisztítani kell. Soha többet nem
jön hozzám. Ám ez csak a ki-
sebbik baj.

– Van ennél nagyobb is?
– Igen! Elhíreszteli, hogy

Preisz Józsefhez ne tegyék be
többet a lábukat.

– Soha nem tévedtél a be-
teg órák „diagnosztizálásánál”?

– Előfordult, de nagyon rit-
kán. Ám ha rosszul állapí-
tottam meg a javítás költségét,
aztán kiderült, hogy sokkal
nagyobb a baj, s többet kell
dolgozni a reparáláson, akkor
sem kértem többet.

– Sokan voltak, akik nem
hibás órát vittek be hozzád a
Kossuth utcai üzletbe, hanem a
híreket a ZTE-ről…

– Igen, a foci, az infor-
mációk, Madár Gabi, Bita Jós-
ka, edzők, játékosok, nem so-
rolom tovább, mert nagyon
hosszú a sor. Nem szeretnék
senkit kihagyni.

– Az önálló kiállításhoz ve-
zető út majd hat évtizedes. A
kezdet sem volt egyszerű. Kap-
tál ugyanis a szakmai vizsga-
bizottság elnöknőjétől egy fur-
csa kérdést. Mi volt az a kér-
dés Jóska?

– Az órámnak semmi baja,
mégsem megy. Mi a problé-

ma? – faggatott a hölgy. – Ta-
lán fel kellene húzni – mond-
tam, mert akkor még nem
elemmel működtek az órák.

– Két válasz lehetett az el-
nök asszonytól. Vagy az ötös,
vagy buktatás.

– Meglepett arcot vágott.
Erre a kérdésre nem remélt vá-
laszt. Legfeljebb találgatást.
De be is fejeződött a vizsga,
jelest kaptam.

– S mi lett a vizsga után?
– Bevonultam katonának,

ám egy év után édesapám sú-
lyos betegsége miatt leszerel-
tek. A gépipari vállalat nem
tudott visszavenni, mert a he-
lyemen már más ült, bár az
akkori előírások szerint vissza
kellett volna fogadni. Ez rosz-
szul esett, hiszen előtte dicse-
kedtek velem, mert egy orszá-
gos versenyt megnyertem.

– Mi volt ennek a sikernek
a receptje?

Az állandó kiállítás megnyitóján Balaicz Zoltán polgármester
(b2), Havasi Bálint múzeumi főigazgató (b1) és dr. Vadvári Ti-
bor alpolgármester (j1) társaságában.

Baráti társaságban, mint „tárlatvezető”.
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ÚJ ÉPÍTÉSŰ KERÉKPÁRÚT

VALÓSULT MEG A

KIS-BALATON MENTÉN
A TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003 – KERÉKPÁRRAL A
ROMANTIKUS ZALÁBAN CÍMŰ PROJEKT ZALA VÁR-
MEGYE ÖNKORMÁNYZATA KONZORCIUMI VEZETÉ-
SÉVEL VALÓSULT MEG 2023-BAN

A közel 12 km hosszúra tervezett kerékpárútvonal kiemelt
célja, hogy a helyi és térségi jelentőségű, turisztikai vonzerőt je-
lentő kulturális, épített és természeti örökségeket kerékpáron is
megközelíthetővé tegye az idelátogatók számára. A fejlesztés
eredményeként a településeket kerékpárral könnyen megköze-
líthetővé teszi, ezáltal a térség még inkább vonzó turisztikai cél-
ponttá válik. Az útvonal több meglévő kerékpárúthoz is kapcso-
lódik (pl. Zalavár-Balatonhídvég kerékpárút, Nyugat-balatoni kerék-
párút, Pannon Pleasure 12.), illetve elérhető lesz általa az orszá-
gos kéktúra vonalak és a Via Sancti Martini zarándokút is. Cél, hogy
a fejlesztés eredményeképpen még könnyebben megközelíthető
legyen a térség többi kiemelt turisztikai célpontja: a Balaton, a Kis-
Balaton, Zalakaros, Kehidakustány és Lenti. A kerékpáros útvo-
nal mentén településenként felszerelt fedett pihenőhelyek is ki-
alakításra kerülnek (önszervízelési pontokkal), a már meglévő ven-
déglátó és egyéb turisztikai attrakciókhoz kapcsolódóan (pl. he-
lyi termék előállítás bemutatásával is). A projekt más turisztikai
szolgáltatásokhoz, attrakciókhoz kapcsolódik, a fejlesztéssel érin-
tett desztinációban komplexen elérhetők egyéb turisztikai szol-
gáltatások is (szálláshely, vendéglátás). A projekttel létrehozott
fejlesztés – jellegéből eredően – az év minden napján a turisták
rendelkezésére áll.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg,
647.060.000 Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatás
segítségével.
A projekt címe: Kerékpárral a romantikus Zalában
A pályázat azonosítószáma: TOP-1.2.1-15-ZA2-2019-00003
A támogatott összeg: 647.060.000 Ft
A támogatás intenzitása: 100%
A projekt konzorciumi együttműködésben valósul meg, a kon-
zorcium vezetője . A konzor-Zala Vármegye Önkormányzata
cium további tagjai: Egeraracsa Község Önkormányzata,
Esztergályhorváti Község Önkormányzata, Zalaszabar Köz-
ség Önkormányzata Zalaszentmárton Község Önkor-és
mányzata.

A 647.060.000 Ft támogatás segítségével 2023. december vé-
gével valósultak meg a kerékpárosbarát fejlesztések a konzor-
ciumban résztvevő településeken.

A projektről bővebb információt a
www.zala.hu oldalon, valamint a projekt
Facebook oldalán (https://www.face
book.com/kerekparralaromantikus
zalaban) és Instagram oldalán
(https://www.instagram.com/kere
kparralaromantikuszalaban/)
olvashatnak.

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.

ZalatájZalatáj

– Kiváló szakemberek vol-
tak a riválisok, de én be mer-
tem vállalni egy arany Ome-
ga-órában a tengelytörés ja-
vítását. Nem volt nehéz, mert
a zalaegerszegi mesterem erre
megtanított. A kényszer szülte
ezt, hiszen volt olyan óra, ami-
hez nem kaptunk alkatrészt.
Azt nekünk kellett esztergálni.
A szovjet órákhoz kaptunk,
ott nem volt probléma.

– Korábban már említet-
ted a mestered nevét…

– Takács Dezsőnek hívták,
egy órás dinasztia tagja. A
gépipari vállalatnál dolgozott,
a testvérének pedig Bagodban
volt a műhelye. Aranymű-
vesek és órások voltak.

– Melyek voltak a legem-
lékezetesebb szakmai útjaid
külföldön?

– Moszkvában az 1-es óra-
gyárban, majd később a 2-es-

ben. Eljutottam Glashüttébe,
Ruhlába, Münchenbe. Schaff-
hausenben töltöttem egy hó-
napot, ott, ahová földi ha-
landó nem igen juthat be.

– Visszatérve Magyaror-
szágra: a katonaság után
azért nem estél kétségbe…

– Hazafelé a buszon el-
döntöttem, hogy Budapesten
folytatom. Könnyen mond-
hattam, hiszen a nagyné-
némék ott laktak, egyikük
egyedül. Ő szinte fiának te-
kintett.

– Szállásod tehát volt…
– 1967 december 15-én

léptem be az Óra és Ékszer
Váci utcai üzletébe. Egy fa-
lusi gyerek a főváros egyik
legelegánsabb üzletébe. A fel-
vételi után azt mondták: há-
rom hónap a próbaidő…

Ekler Elemér
(Folytatjuk)

A kisgyermekeket is érdekelte a kiállítás.

Az egykori munkaasztal.

Fotók: ZalatájFotók: Zalatáj
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Hiányzik ma még a bűntető-
jogból, hogy az áldozatokat mi-
ként lehet megvédeni az elkö-
vetőktől az után, ha már letöl-
tötték a büntetésüket, ezért ez-
zel a kérdéssel is foglalkozni
kell – jelentette ki az igazság-
ügyi miniszter minap Zalaeger-
szegen.

Tuzson Bence Zalaeger-a
szegi Áldozatvédelmi Központ
megnyitása kapcsán beszélt ar-
ról, hogy jogi segítséget is kell
nyújtani azoknak az áldozatok-
nak, akiket például egy erősza-
kos bűncselekmény sértettje-
ként meg kell védeni az elkö-
vetőtől annak szabadulása után
is. Ez ma még hiányzik a bün-
tetőjogból, ezért a jövőben ko-
molyabban is foglalkozni kell
ezzel a kérdéssel – fogalmazta
meg a miniszter.

A politikus kifejtette: a bűn-
ügyi statisztikákból is látszik,
hogy Zala vármegyében na-
gyon kevés a bűncselekmény,
de egyetlen eset is több mint
elég, és egyetlen áldozatnak is

Megnyílt a Zalaegerszegi Áldozatvédelmi Központ
szüksége van a segítségre. Min-
dig új elkövetési formák adód-
nak, az utóbbi időkben például
országszerte jelentősen nőtt az
online csalások száma, emiatt a
közelmúltban egy munkacsopor-
tot is létrehoztak olyan szabály-
rendszer kidolgozása érdekében,
amely visszafogja ezeknek a
számát és segíti a felderítést is.

Király Nóra, az Igazságügyi
Minisztérium miniszteri megbí-
zottja úgy fogalmazott: fontos,
láthatatlan védőháló az áldozat-
segítő központok működése, ami
hozzájárul az állampolgárok biz-
tonságához. Ez is alapja annak,
hogy Magyarország Európa egyik
legbiztonságosabb országa lehet.

Azt is elmondta, hogy egy
krízishelyzetbe került áldozat-
nak megértő és szakértő embe-
rek segítségére van szüksége,
ezért is elsődleges feladata az ál-
lamnak és minden szereplőnek
a biztonságos élet feltételeinek
garantálása, a bűncselekmények
számának minimalizálása, a
bűnözés visszaszorítása.

Töreki Sándor, az országos
rendőrfőkapitány bűnügyi helyet-
tese egyebek mellett arról be-
szélt, hogy a rendőrök munká-
jában is kiemelt fontosságú az
áldozatokkal való bánásmód.
Hogy a lehető legrövidebb idő
alatt segítséget kapjanak, ezért
egyre gyakrabban veszik fel a
kapcsolatot az áldozatsegítő köz-
pontokkal.

Magyarországon tavaly össze-
sen 168 ezer bűncselekményt
regisztráltak, négy százalékkal
többet az előző évinél, és ezek-
nek a bűncselekményeknek 98
ezer állampolgár esett áldoza-
tául. Míg 2022-ben az egyes bűn-
esetek 4,5 százalékában adták to-
vább a rendőrök az áldozatse-
gítőknek az adatokat, addig a
múlt évben már az esetek 15
százalékában – ismertette a bű-
nügyi főkapitány-helyettes.

Dr. Sifter Rózsa, Zala vár-
megyei főispán beszámolt ar-
ról, hogy a kormányhivatalok
2011 óta vesznek részt az áldo-
zatvédelmi feladatokban, köztük
a családon belüli erőszakot el-
szenvedettek, vagy az online tér-
ben csalások áldozatává vált em-
berek megsegítésében.

Annak ellenére, hogy a
pandémia idején kevesebb lett
a bűncselekmény, 2020-tól
mégis növekedőben van az
áldozatok száma. Ez idő alatt
2023-ra két és félszeresére nőtt
a számuk Zalában, nekik
2021-ben még összesen 3,9
millió forint, 2023-ban már
13,5 millió forint pénzügyi
segítséget biztosítottak – kö-
zölte a főispán.

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere arra emlékez-
tetett, hogy az 50 ezer lakos
feletti települések között Zala-
egerszeg a legbiztonságosabb
város. Tavaly egész évben hat
lakásbetörés és egy gépkocsi-
feltörés történt, de sajnos a
szubjektív biztonságérzetet ront-
ják a gyarapodó internetes csa-
lások vagy a családon belüli
problémák.

A Zalaegerszegi Áldozat-
segítő Központ átadása ke-
retében igaz-Répássy Róbert
ságügyiminiszter-helyettes
együttműködési megállapo-
dást írt alá a kormányhivatal-
lal rendőrséggel, a , valamint a
Zalai Civil Életért Közhasznú
Egyesülettel.

A megnyitó résztvevői.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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Tavaly összesen 145 tűz-
eset keletkezett lakóingatlan-
ban Zala vármegyében, ami a
2022-es évhez viszonyítva 13
százalékos növekedést jelent.
2023 folyamán mintegy 2500
négyzetméternyi épített kör-
nyezet vált a tűz martalékává,
12 százalékkal több, mint egy
évvel korábban.

A lakástüzekben három em-
ber vesztette életét, míg 2022-
ben mindössze egy. Keszthe-
lyen kettő, míg Szentgyörgy-

Szomorú zalai adatok
Lakástűzben hárman haltak meg, szén-monoxid-mérgezésben egy ember vesztette életét

váron egy ember halálát okoz-
ta ilyen jellegű esemény. A
tűzoltók 33 embert mentettek
ki az égő épületekből, és közel
háromszáz tűzoltóautót riasz-
tottak a vármegyében azért,
hogy fékezzék meg az ingat-
lanokban felcsapó lángokat,
amelyek eloltása összességé-
ben 113 órányi munkát adott a
tűzoltóknak.

A leghosszabb beavatkozás
Zalaegerszegen történt, május
6-án, amikor is kigyulladt egy

társasház tetőszerkezete a Ho-
lub József utcában. A helyszín-
re a zalaegerszegiek mellett
Pacsáról, Lentiből és Kör-
mendről is érkeztek hivatásos
tűzoltók, 11 tűzoltójárművel kö-
zel 30 tűzoltó kezdte meg a
lángok megfékezését a kataszt-
rófavédelmi műveleti szolgálat
irányítása mellett. Az egysé-
gek hat vízsugárral és egy lét-
rasugárral, több oldalról tá-
madva oltották el a tüzet. Az
oltási munkálatok során a rend-
őrséggel közösen a tűzoltók a
társasházakból mintegy har-
minc embert és két kutyát
mentettek ki. Nyolc fő enyhe
füstmérgezést szenvedett. A
lángok több mint nyolcszáz
négyzetméteren pusztítottak,
de az egységeknek sikerült
megakadályozni, hogy további
társasházakra is átterjedjenek.
Ez volt egyébként az ország
tavalyi legnagyobb, társashá-
zat érintő tűzesete.

Zalában a tüzek pontos
keletkezési helyének, okának
és idejének tisztázása érdeké-
ben 13 lakástűz után indult
tűzvizsgálat. A vármegyei sta-
tisztikák azt mutatják, hogy
legtöbbször kéményben (29
eset), konyhában (20 eset), és
a hálószobában (15 eset) csap-
tak fel lángok. A leggyakrab-
ban elektromos probléma, nyílt
láng használata, a fűtési rend-

szer hibája, főzés és dohányzás
vezetett tűzhöz.

Intő jel, hogy a 145 tűzzel
érintett otthon közül egyikben
sem volt füstérzékelő, holott
ezek a készülékek már a tűz
kezdeti fázisában megbízha-
tóan jeleznek, amikor még van
idő cselekedni, az éppen meg-
gyulladt tüzet eloltani, vagy
kimenekülni és a tűzoltókat
hívni.

Szén-monoxid miatt 2023-
ban egy ember vesztette életét
a vármegyében, Gellénházán.
A zalai tűzoltók 48 helyszínen
igazolták a mérgező gáz jelen-
létét, ami a 2022-es 46 esethez
képest minimális emelkedést
mutat. Öt ember szenvedett mér-
gezést, 42 helyszínen érzéke-
lő hívta fel a figyelmet a bajra.
Hat helyszín viszont nem volt
CO-érzékelő, köztük például a
sajnálatos gellénházi esetnél.

A szén-monoxid akkor jön
létre, ha beltérben nyílt láng
van és a tűz nem kap elég le-
vegőt. Minden olyan fűtőesz-
köz és vízmelegítő forrása le-
het a mérgező gáznak, amely-
nek látható, elérhető az égés-
tere. A tragédiák elkerülése ér-
dekében gondoskodni kell az
állandó és automatikus szellő-
zésről és érdemes egy szén-
monoxid-érzékelőt is besze-
rezni. (Forrás: Zala Vármegyei
Katasztrófavédelmi Igazgatóság)

A Holub utcai tűzeset Zalaegerszegen.

Az elmúlt napok hideg éj-
szakái, valamint a Zala folyó
kilépése a medréből adta az
ötletet, s az önkormányzat se-
gítségével szabadtéri korcso-
lyapályát alakítottak ki Pet-
hőhenyén a réten.

– 15-20 cm-es a jég vas-
tagsága, balesetveszély nem
fenyeget, hiszen a páncél alatt
szilárd talaj található – mond-
ja polgármester. –Deák István

A hideg és a Zala segített
Szabadtéri korcsolyapálya Pethőhenyén

Meglepően sokan keresték fel
az elmúlt napokban a kor-
csolyapályát, a helybelieken, s
a környező településekről ér-
kezőkön kívül zalaegerszegi
vendégeink is voltak.

Az önkormányzat teával
vendégelte meg az átfázott
korizókat, sőt korcsolyákat is
tudott adni azoknak, akik
anélkül érkeztek, de kedvet
kaptak egy kis sportoláshoz.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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Életének 73. évében el-
hunyt , aMagyar András ZTE
egykori kiváló kosárlabdázója.
Tagja volt annak a csapatnak,
amelyik 1978-ban megnyerte
az NB II-es bajnokságot, s 45
évvel ezelőtt, 1979. január 13-
án – még a munkacsarnokban
– az Oroszlány legyőzésével
mutatkozott be az NB I-ben.

Magyar András még a Za-
laegerszegi Építőkhöz igazolva
érkezett a zalai megyeszék-
helyre, s az emlékezetes fúzió
után lett a ZTE játékosa.

Érdekes színfoltja volt az
egerszegi együttesnek. Nagy-
szerű megoldásaival sokszor
ragadtatta tapsra a közönséget.

Magyar András az edzői
pályán is megállta a helyét. Ült
A-csoportos férficsapat kispad-
ján, bajnoki címet nyert a GYSEV
Sopron női együttesével.

Az utóbbi időben a magyar
kerekesszékes kosárlabda-vá-

Búcsú Magyar Andrástól, a ZTE egykori kosárlabdázójától

logatott szövetségi kapitánya
volt.

Magyar Andrásra egy ko-
rábbi, a Zalatájban 2019-ben
megjelent cikkel emlékezünk.

Nyugodj békében András!
Ekler Elemér

* * *

Dr. Lackner Ede – akinek
oroszlánrésze van abban, hogy
NB I-es férfi kosárlabdacsa-
pata lett Zalaegerszegnek – így
jellemezte egy korábbi nyilat-
kozatában Magyar Andrást,
riportsorozatunk Sopronban
élő újabb szereplőjét: „Érdekes
színfoltja volt a ZTE csapa-
tának. Noha ő is a nehéz em-
berek közé tartozott, ennek
ellenére mindig korrekt volt,
számítani lehetett rá.”

– András! Te még az Épí-
tőkhöz igazolva jöttél Eger-
szegre… Ki hívott?

– Simon József edző jött el
Fehérvárra, ahol már négy éve
játszottam az NB I-es Video-
tonban. Mint mondta, a Zala-
egerszegi Építők szeretne fel-
jutni az élvonalba, s ezt az
egyesületet vezető dr. Lackner
Ede is nagyon szorgalmazza.
Megfűztek, s így az NB II-es
Építőknél kötöttem ki.

– Ám jött a fúzió, s már
ZTE néven – igaz nem zöld-
fehérben, hanem kék-fehérben
– jutottatok fel az NB I-be
meglehetősen izgalmas körül-
mények között…

– A lényeg az, hogy fel-
jutottunk. Nagyon szép idő-
szak kezdődött. Fantasztikus
volt az egerszegi közönség…
Abban a légkörben nem le-
hetett lélektelenül játszani. A
régi és az újonnan érkezett
játékosok nagyon hamar azo-
nos hullámhosszra kerültek.
Sokat voltunk szabadidőben is
együtt, nagyon jól éreztük
magunkat, ez volt a sikeres
szereplés egyik alapja. A má-
sik pedig a kiváló szakmai
munka, a törekvő szakosztály-
vezetés.

– Varga Ferenc kemény
edző volt. Kívülről úgy tűnt,
hogy voltak viták köztetek.

– Ezeket mindig meg tud-
tuk oldani. Neki is volt tartása,
s nekem is. Nem tartoztam a
sokat szereplő játékosok közé,
de amikor pályán voltam, a
statisztikám miatt nem kellett
szégyenkeznem.

– Miért távoztál Zalaeger-
szegről!

– Egy baleset következté-
ben levágtam az egyik ujjamat, s
a következő szezonra már nem
kötöttek velem szerződést. Ez-
zel gyakorlatilag véget is ért
játékosként a pályafutásom.

– Játékosként már készültél
az edzői pályára…

– Zalaegerszegen döntöt-
tem el, hogy aktív pályafutá-
som után edző leszek. Be-

iratkoztam a Testnevelési Fő-
iskolára, ahol elvégeztem az
edzői szakot. Már Egerszegen
kaptam korosztályos csopor-
tokat.

– A sors különös játéka,
hogy a Honvéd Táncsics SE
edzőjeként éppen Zalaegersze-
gen ültél először a kispadon.
Nagy tapsot kaptál.

– Jó szervező munkát vé-
geztünk Skoda László kollé-
gámmal (sajnos ő már nincs
közöttünk), két évig az élvo-
nalban szerepeltünk, ám a ka-
tonacsapatokat érzékenyen érin-

ti a keret gyakori változása, s
ez bennünket sem kímélt.

– Sopronban a női csa-
pattal bajnokságot nyertél.

– 1993-ban lettünk arany-
érmesek, ez volt a város el-
ső élvonalbeli bajnoki címe
kosárlabdában. Edzősködtem
Ausztriában, Győrben, Kapos-
váron, s még sok helyen.

– S még most sem pi-
hensz…

– Hat évvel ezelőtt felkér-
tek, hogy kezdjem el megszer-
vezni a kerekesszékes kosár-
labdát Magyarországon. Most
már van magyar bajnokság és
válogatottal is rendelkezünk,
utóbbinak a szövetségi kapitá-
nya vagyok. Munkámat egyéb-
ként egy másik volt ZTE-já-
tékos, Magyar Attila is segíti.

Ekler Elemér

Az első NB I-es csapat kiváló
játékosa volt.

A Zalaegerszegi Építők csapatában (jobbról az első).

A ZTE együttesében (balról a második).

Fotók: Zalatáj, archívFotók: Zalatáj, archív

„Fantasztikus volt az egerszegi közönség…”

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!
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A lett azkerecsensólyom
év madara 2024-ben – közölte a
Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület (MME),
amely szerint a faj megőrzésé-
ben óriási a magyar természet-
védelem felelőssége, mert a ke-
recsensólyom kontinentális szin-
ten is kiemelkedő természeti ér-
tékünk.

Az Európai Unióban élő ál-
lomány több mint 60 százaléka
Magyarországon fészkel, világ-
szinten pedig a Kárpát-meden-
cei a faj egyetlen bizonyítottan
stabil, enyhén növekvő állomá-
nya – hangsúlyozzák az MTI-
hez eljuttatott közleményben,
amelyben felidézik, hogy az
MME 1974-es megalakulása
óta kiemelt figyelmet fordít a
kerecsensólyomra, ezért is lett a
2024-es MME 50 jubileumi év
madara.

A kerecsensólyom nagy ter-
metű, széles szárnyú, az egerész-
ölyvhöz hasonló méretű és szí-
nezetű sólyom, Eurázsiában csak
az északi sólyom nagyobb nála.
Alapvetően ázsiai elterjedésű ma-
dár, ezen belül is elsősorban Kí-

A kerecsensólyom az év madara 2024-ben

Az 1980-as években majdnem eltűnt Magyarországról.

Fotó: minalunk.huFotó: minalunk.hu

na, Mongólia és Kazahsztán te-
rületén él, az európai állomány
zöme Magyarországon és Uk-
rajnában található.

Világállományát 1990-ben
17 400-28 800, 2013-ban 6100-
14 900 párra becsülték, Európában
ennek töredéke, mintegy 5 szá-
zaléka él. Magyarországról az
1980-as években majdnem el-
tűnt, akkor az ismert kerecsen-
sólyom-párok száma alig tíz volt,
az akkor kezdődő, az MME
által koordinált természetvédel-
mi munkának köszönhetően vi-
szont napjainkban ez a szám már
150 pár körül alakul – hang-
súlyozza az egyesület közlemé-
nyében.

Nyílt, pusztai élőhelyigényű
fajként talajon élő, közepes ter-
metű rágcsálókra, mint például
az ürgékre, hörcsögökre, földi-
mókusokra specializálódott raga-
dozó, de képes kisebb, egér ter-
metű fajokat is elejteni. Ezek
hiányában, klasszikus sólyom-
ként viselkedve gond nélkül át-
vált a repülő madarak, főként a
seregély- és galambméretű fajok
zsákmányolására.

A sólyomféle rokonság többi
tagjához hasonlóan fészket nem
épít, évente egyszer költ. A szik-
lafalak párkányain hollók fész-
két, fészekmaradványát használ-
ja, vagy pedig a csupasz pár-
kány törmelékes talajába alakít
ki a tojó egy sekély mélyedést
a tojásoknak, fás élőhelyeken más
közepes és nagy testű madarak,
elsősorban ölyvek és sasok üres
fészkeibe költözik be.

Mint felidézik, a sziklai fész-
kelőhelyek esetében az MME
éveken át sikeresen alkalmazta

az önkéntesekkel végzett fé-
szekőrzést, majd ugyancsak
fontos lépés volt az ürge vé-
detté nyilváníttatása, illetve a
rágcsálók visszatelepítése egy-
kori élőhelyeikre.

Napjainkban a hazai állo-
mány több mint kétharmada a
nagyfeszültségű hálózat fém
traverzeire telepített, úgyneve-
zett „örök” élettartamú alumí-
nium költőládákban, a nyes-
tektől és az emberektől is vé-
detten költ – olvasható a köz-
leményben.

Lehet ezeket a bodegákat kritizálni, lehet az utcabútor-mű-
vészet területére terelni a témát, de a célszemélyek, a buszra váró
utasok szempontjából szükséges tekinteni elsősorban ezekre az
„alkotásokra”.

Lehet, hogy a szentgróti utasok szerint minden rendben, nagy-
szerűek ezek a buszvárók, s akkor a kritikai észrevételek telje-
sen feleslegesek. Együtt él az „alkotásokkal” a közösség.

Az már talán fontosabb kérdés, hogy miért várakoznak eső-
ben, hóban a távolsági buszmegállóban az emberek. Más okok
mellett esetleg azért is, mert nincs munkalehetőség Zalaszent-
gróton? Máshol kell azt keresni?...

E.E.

A szentgróti buszmegállók

Az biztos, hogy nem Zalaszentgrót látványosságai közé tar-
toznak.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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